
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COPIA 

COMUNE DI NARZOLE 
PROVINCIA  DI  CUNEO 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

AREA CONTABILE 
 
 

N.  4  DEL  03/02/2022 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 

 
INVIO TELEMATICO CERTIFICAZIONI UNICHE ALL' AGENZIA DELLE 
ENTRATE - AFFIDAMENTO INCARICO E IMPEGNO DI SPESA DITTA 
ALMA -  CIG Z4E35108D5 
 

  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Area Contabile 

IL RESPONSABILE 

Rilevato che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 62/2013 e 
delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche 
potenziale o virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di 
astensione; 
  

Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al sottoscritto Responsabile del Servizio, 
come individuato dal provvedimento del Sindaco n. 1 del 03.01.2022; 

 
 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 12 del 16.02.2021 di approvazione del bilancio 
2021/2023; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 in data 16.02.2021 relativa 
all’approvazione del DUP 2021/2023; 

 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 

Vista altresì la Deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 09.04.2009 relativa all’approvazione del 
Nuovo Regolamento Comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 
 

 
Visto l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 sulla base del quale spettano ai Responsabili gli atti 

di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;  
 
Attestata la regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e per gli 

effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n.267/200, così come introdotto dall’art.3, c.1, lett. d), legge n.213 del 
2012; 

 
Acquisito il parere favorevole dell’ufficio ragioneria circa la regolarità contabile e il visto attestante la 

copertura finanziaria come previsto dal suddetto art.147 bis del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 
 
 Dato atto che si procederà alla pubblicazione all’albo pretorio online della presente determinazione e 

alla sezione del sito internet del Comune di Narzole destinata all’amministrazione trasparente per quanto 
riguarda gli adempimenti previsti dal D.Lgs. n.33/2013; 
 

 Preso atto che il Comune di Narzole necessita di inviare telematicamente le certificazioni uniche 
all’agenzia delle entrate; 
 
 Rilevato che l’offerta più congrua per tale servizio risulta quella della ditta Alma S.p.a con sede in 
Villanova Mondovì, via Frabosa n. 29/B P.IVA 00572290047 che offre tale servizio ad euro 130,00 oltre iva 
22% euro 28,60 totale euro 158,60; 
 
  
 
 Tutto ciò premesso; 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DETERMINA 

 
Di approvare le premesse quali parti integrale e sostanziale del presente dispositivo; 
 
Di affidare il servizio di invio telematico delle certificazioni uniche all’agenzia delle entrate alla ditta Alma 
S.p.a con sede in Villanova Mondovì, via Frabosa n. 29/B P.IVA 00572290047, che offre tale servizio ad un 
costo di euro 130,00 oltre iva 22% euro 28,60 totale euro 158,60; 
 
Di impegnare la predetta somma al cap. 250/16/1 Missione 1, programma 3, titolo 1, Macroaggregato 103 
del bilancio di previsione 2021/2023, esercizio 2022 che presenta la necessaria disponibilità; 
 
 Di prendere atto che il CIG assegnato alla procedura è Z4E35108D5; 
 
 Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-
bis,comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.  
 
 

La presente determinazione viene inserita nella raccolta di cui all’art.183, comma 9 del Decreto Legislativo 
n. 267 del 18 agosto 2000, viene trasmessa al responsabile del servizio finanziario e diventa esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 – 
comma 4 – del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000. 
 
La presente determinazione viene inserita nella raccolta di cui all’art.183, comma 9 del Decreto Legislativo 
n. 267 del 18 agosto 2000, viene trasmessa al responsabile del servizio finanziario e diventa esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 – 
comma 4 – del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000. 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 (F.to:  Marenco dott.ssa Antonella) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

 

[  ] VISTO: Non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante la   
                     copertura finanziaria 
 

[  ] VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria si sensi degli articoli 147 bis  c.1   
                      art. 151 comma 4 e art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 
 

                      Di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal predetto  
                      impegno con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9  
                      comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 
  
Narzole, addì 03/02/2022 
                                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                                          (F.to: Marenco dott.ssa Antonella) 
                                                                                                               _____________________________ 
 
 

 
 

 
ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
Il presente  provvedimento è divenuto esecutivo in data 03/02/2022 con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(F.to: Ricciardi dott.ssa Francesca) 

________________________ 
 
 
 
      
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 
 
N.  Reg. Pubblicazioni 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 12/07/2024.  

     IL SEGRETARIO COMUNALE 

     (F.to: Ricciardi dott.ssa Francesca) 
     ______________________________ 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo 
 
Narzole, addì _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALERicciardi dott.ssa Francesca 


